

Silentor A/S

Suderbovej 22
9900 Frederikshavn
CVR-nr. 26940281

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2024

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silentor A/S
Suderbovej 22
9900 Frederikshavn

CVR-nr.: 26940281
Hjemsted: Frederikshavn
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Carsten Fode, formand
Peder Næsborg
Karl-Gustav Bendtsen

Direktion

Michael Jessen Abildgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger og producerer lyddæmpere, forhandler og idriftsætter emissionsbegrænsende udstyr i Norden, samt forhandler rensévæske i Danmark til fjernelse af kalk og rust i rørsystemer og rensning af forskellige overflader.

Selskabet har gennem de sidste 50 år designet og fremstillet standard- og projektorienterede løsninger til støjdemning af hovedsagelig diesel- og gasmotorer, men også til andre støjklæder som afblæsning af CO₂, kedel installationer og ventilations udstyr.

Kunderne, som primært befinder sig indenfor marine- og industrisegmentet, stiller typisk høje tekniske krav til lyddæmperne i form af størrelse, lyddæmpning og/eller modtryk.

Selskabet forhandler og idriftsætter emissionsbegrænsende udstyr som agent i Norden. Produkterne er, men ikke begrænset til, SCR-anlæg, partikelfiltre og oxidations katalysatorer. Agenturet har været aktivt siden 2021.

Selskabet forhandler Termorens væske og Termorens Gel i Danmark. Agenturet er nyt og startet i efteråret 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.256 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.665.296	5.393.604
Personaleomkostninger	1	(6.958.558)	(6.188.252)
Af- og nedskrivninger		(141.628)	(133.857)
Driftsresultat		5.565.110	(928.505)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		(28.575)	178.502
Andre finansielle indtægter		67.024	3.404
Andre finansielle omkostninger		(19.678)	(46.057)
Resultat før skat		5.583.881	(792.656)
Skat af årets resultat		(328.000)	62.284
Årets resultat		5.255.881	(730.372)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	10.000.000
Overført resultat		2.255.881	(10.730.372)
Resultatdisponering		5.255.881	(730.372)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		147.657	194.285
Erhvervede lignende rettigheder		50.000	75.000
Immaterielle aktiver	2	197.657	269.285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		99.167	169.167
Materielle aktiver	3	99.167	169.167
Deposita		120.914	120.914
Finansielle aktiver	4	120.914	120.914
Anlægsaktiver		417.738	559.366
Varer under fremstilling		934.640	1.781.845
Fremstillede varer og handelsvarer		1.009.476	751.913
Varebeholdninger		1.944.116	2.533.758
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.899.760	3.694.513
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.649.705	758.061
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		157.021	0
Udskudt skat		422.000	750.000
Andre tilgodehavender		97.750	342.391
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	62.284
Periodeafgrænsningsposter		24.271	92.895
Tilgodehavender		10.250.507	5.700.144
Likvide beholdninger		4.668.897	1.194.330
Omsætningsaktiver		16.863.520	9.428.232
Aktiver		17.281.258	9.987.598

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		6.155.784	3.899.903
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		10.155.784	4.899.903
Bankgæld		36.394	78.739
Deposita		42.000	42.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.247.342	1.968.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.139.931	1.739.259
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	814.403
Anden gæld		659.807	444.816
Kortfristede gældsforpligtelser		7.125.474	5.087.695
Gældsforpligtelser		7.125.474	5.087.695
Passiver		17.281.258	9.987.598
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	3.899.903	0	4.899.903
Årets resultat	0	2.255.881	3.000.000	5.255.881
Egenkapital ultimo	1.000.000	6.155.784	3.000.000	10.155.784

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	6.118.468	5.392.730
Pensioner	697.675	652.889
Andre omkostninger til social sikring	74.444	76.645
Andre personaleomkostninger	67.971	65.988
	6.958.558	6.188.252
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	8

2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	233.142	100.000
Kostpris ultimo	233.142	100.000
Af- og nedskrivninger primo	(38.857)	(25.000)
Årets afskrivninger	(46.628)	(25.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(85.485)	(50.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	147.657	50.000

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	350.000
Kostpris ultimo	350.000
Af- og nedskrivninger primo	(180.833)
Årets afskrivninger	(70.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(250.833)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.167

4 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	120.914
Kostpris ultimo	120.914
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.914

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	658.525	742.744

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Chris-Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
